
 

 

 
                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 

 
All’Albo on line dell’Istituto 

ALL’ AT 

CIG: B2959EFB8F  
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- DATO ATTO che a seguito di formale aggiudicazione, veniva stipulato tra l’Istituto Comprensivo 

“COMO REBBIO” e la Ditta “Rot-O-Duplex” s.a.s. rappresentata legalmente dal sig. Rotunno 

Nicola, P.I. 00662530138,  il contratto per il servizio di Noleggio Fotocopiatrici prot. n. 

0005292/U del 06/11/2020 - con effetto dal 04/10/2020 al 04/10/2023; 

- VISTA  la proroga del 15/12/2023 prot. n. 6265 con effetto dal 5/10/2023 al 5/04/2024; 

- VISTO che detto contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso; 

- CONSIDERATO che ad oggi il contratto in questione è scaduto e non è stato possibile attivare per 

tempo la procedura di gara ad evidenza pubblica e di aggiudicazione definitiva ancorché risulti 

indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie al fine di garantire il corretto 

funzionamento amministrativo dell’Istituto Comprensivo “COMO REBBIO, per la  Scuola Primaria 

VIA GIUSSANI, Scuole dell’Infanzia VIA VARESIANA E VIA PALMA , scuola SECONDARIA I° e Scuola 

Primaria  VIA CUZZI;  

- VISTE le deliberazioni n. 86 del 06.10.2011 e n. 66/2012 dell’’ AVCP (Autorità di Vigilanza dei 

Contratti Pubblici), che hanno avuto modo di evidenziare che “la proroga nella sua accezione 

tecnica, ha carattere di temporaneità e di strumento atto esclusivamente ad assicurare il 

passaggio da un regime contrattuale ad un altro” e quindi che la proroga di un affidamento, in 

ossequio al principio costituzionale di continuità dell’azione amministrativa (art. 97, Cost.), può 

essere prevista solo in casi eccezionali, come nelle more dell’individuazione del nuovo 

contraente; 

- VISTA  la delibera n. 25 del 01.07.2024 del Consiglio d’Istituto che approva la proroga di altri sei 

mesi; 

- SENTITA la Ditta  “Rot-O-Duplex” che ha dato riscontro favorevole alla proposta di proroga 

formulata da questo Istituto Comprensivo Statale; 

- RITENUTO, ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà mediante sottoscrizione di 

apposito atto di proroga tecnica per il tempo strettamente necessario all’indizione di nuova gara, 

agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di cui all’oggetto; 

COIC84300D - A27BE35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004367 - 25/07/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Silvana Campisano



- ACCERTATO che detta spesa trova copertura nel Programma Annuale, Es. Fin. 2024 – Attività A.02.6; 

- VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);”; 

 

DETERMINA 

 

- Per il tempo strettamente necessario all’indizione di nuova gara e, comunque, entro e non oltre il 

06 ottobre 2024, di concedere alla Ditta Rot-O-Duplex una PROROGA TECNICA del contratto di 

Noleggio Fotocopiatrici stipulato in data 06/11/2020, con prot. 0005292/U, tra l’Istituto 

Comprensivo Statale “COMO REBBIO ”e la Ditta Rot-O-Duplex; 

- Di programmare e impegnare la spesa di € 1296,00 IVA esclusa, (€ 1581,12 IVA INCLUSA con 

imputazione al Programma annuale Es. Fin. 2024 – ATTIVITA’ A02.6; 

- Di trasmettere copia della presente determina alla Ditta  “Rot-O-Duplex; 

Di pubblicare detta determina all’Albo on line e in AT del sito web dell’Istituto. 

 

 

                                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Campisano Silvana 

Firmato digitalmente da Silvana Campisano


		2024-07-25T09:28:15+0200
	Silvana Campisano




